
Universidad 
Nacional - de Córdoba 

2O Ord. 
I INC:0051115/2013 

FCE 
Facultad de Ciencias 

- Económicas 

**a0 1613 - 2013 

4 0 0  m... 
m i i i  ANOS 

R E S O L U C I Ó N  No 11612014 

VISTO: 
La solicitud de reducción a simple de la dedicación exclusiva, en el cargo 

de Profesor Titular por concurso del Departamento de Economía y Finanzas, 
presentado por el Dr. Alfredo Aldo Visintini; 

Y CONSIDERANDO: 
Que fundamenta su pedido en razón de haber sido 

designado Secretario de Ciencia y Técnica y de Relaciones Internacionales de 
esta Facultad, a partir del 1 de setiembre de 2013; 

Que la Secretaría de Asuntos Académicos manifiesta que 
existen motivos de índole académico para acceder a la solicitud; 

Que de acuerdo al informe de la Secretaria de 
Administración, existe disponibilidad presupuestaria; por ello, 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS 

R E S U E L V E :  

Art. lo.-Solicitar al H. Consejo Superior la reducción a simple (Cod. 103) de la 
dedicación exclusiva (Cod. 101) en un cargo de Profesor Titular por concurso 
del Departamento de Economía y Finanzas, al Dr. Alfredo Aldo Visintini (Legajo 
No 11 323), con retroactividad al 1 de setiembre de 201 3 y mientras dure su 
designación en un cargo de gestión en esta Facultad. 

Art. 2 O . -  El Dr. Visintini deberá concurrir a la Caja Complementaria de Jubilados 
y Pensionados de la Universidad Nacional de Córdoba, con copia de la 
presente en el término de 10 (diez) días, a los efectos de realizar el trámite 
pertinente, de conformidad a lo dispuesto por el Art. 56' de la Ordenanza HCS 
No 12/85 (TOI 990). 

Art. 3 O . -  Comuníquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO 
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A DIECISIETE DÍAS DEL MES DE 
MARZO DEL ANO DOS MIL CATORCE. 
N 

/- 


